
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 21 del 29/12/2007 
U.O.C. “Vigilanza e Protezione Civile” 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per il servizio volontario di vigilanza ambientale per l'anno  
2007 
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  

all’Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Responsabile dell’U.O.C. 

“Vigilanza e Protezione Civile” 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n° 90 del 
13 giugno 1998 con la quale veniva approvato il 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Gestione n° 93 del 
13 giugno 1998 con la quale venivano istituite le Unità 
Operative Semplici e si individuavano i responsabili delle 
UU.OO. del Parco e i Coordinatori di sede periferica; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell'U.O. "Attività di 
Parco" n° 29 del 19 giugno 1998 con la quale si 
attribuivano mansioni e compiti agli Uffici e servizi del 
Parco e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Esecutiva n° 3 del 10 
gennaio 2007 con la quale si provvedeva alla nomina dei 
responsabili delle UU.OO. del Parco per il biennio 2007-
2008; 
 
Vista la determinazione dirigenziale dell'U.O. "Attività di 
Parco" n° 32 del 22 giugno 1998 con la quale si emanavano 
disposizioni in merito alle determinazioni dirigenziali e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la L.R.Toscana n.7 del 23 gennaio 1998 “Istituzione 
del servizio volontario di vigilanza ambientale” e succ. 
mod. ed integr.; 
 
Vista la Deliberazione G.R.T. n. 538 del 23 luglio 2007, 
con la quale sono state ripartite le risorse finanziarie 
(annualità 2007) assegnate per lo svolgimento del servizio 
volontario di vigilanza ambientale; 
 
 
 

 

 



Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Visto il Decreto Dirigenziale del Dirigente del "Settore tutela e valorizzazione delle risorse 
ambientali" della Regione Toscana n.4496 del 17 settembre 2007, con il quale è stato 
impegnato un contributo di Euro 5.416,51 (cinquemilaquattrocentosedici Euro e cinquantuno 
centesimi) a favore dell’Ente Parco delle Alpi Apuane per la gestione del servizio volontario 
di vigilanza ambientale nel territorio del parco per l'anno 2007;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo n° 18 del 15 giugno 2007 con la quale è stato 
adottato il bilancio di previsione 2007; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Direttivo del Parco delle Alpi Apuane n° 43 del 29 
ottobre 2007, avente ad oggetto variazioni del bilancio; 
 
Acquisita e conservata in atti l'attestazione di copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 
4, del testo unico di cui al D. Lgs. n. 267/00; 
 
 

DETERMINA 
 
 

a) di assumere impegno di spesa per la gestione del servizio volontario di vigilanza 
ambientale nel territorio del Parco delle Alpi Apuane nell'anno 2007, imputando la somma 
complessiva di Euro 5.416,51 (cinquemilaquattrocentosedici Euro e cinquantuno centesimi) 
all'Intervento 1.03.03.03 Cap.3 del Bilancio di Previsione 2007, esecutivo, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
 
 

DETERMINA  
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 

 
 

Il Responsabile dell’U.O.C. 
“Vigilanza e Protezione Civile” 

����������	
�����

 
=========================== 

FV/fv:  det_vig_21_07 
 


